INDICAÇÃO Nº 758 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que providenciem fiscalização e notificação do responsável para providências acerca da
entrada da Rua Benedito Miguel da Costa, bairro Faisqueira, ao lado da Igreja São
Francisco de Assis (conforme fotos anexas).

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária por conta do risco que a
atual estrutura se encontra, o pilar de sustentação está visivelmente desalinhado,
podendo ocorrer uma queda de um dos blocos e atingir uma pessoa ou mesmo a queda
da estrutura como um todo. Para que se tenha a segurança esperada no local, é
importante que essa obra de manutenção ocorra com a maior celeridade possível.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K783RD455K75D35P
		2023-07-25T13:53:10-0300